
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 122  :

Účast na jednání ZM 122  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 122 (ve volebním období 20. zasedání) ze dne: 2.11.2017

od hodin16:00

 

ZM 122

Jiří KrýdaOvěřovatel zápisu

Věra ŘehákováOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda MBA1 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý 2 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík Ph.D.3 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta 4 16:00 18:22 Plná

starosta (Město) Petr Hable 5 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Hladík 6 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka 7 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský 8 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Krýda 9 16:00 18:22 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá 10 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur MBA11 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček 12 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann 13 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann 14 16:00 18:00 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Marie Petruželková 15 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza 16 16:00 18:22 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Věra Řeháková 17 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma 18 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Libor Šnajdr 19 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel 20 16:00 17:50 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Petr Valášek 21 16:00 18:22 Plná

Tisk: 9.11.2017Stránka 1 z  25STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 122  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 122  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 121)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 122 (ve volebním období 20. zasedání) ze dne: 2.11.2017

od hodin16:00

ZM 122

Jiří KrýdaOvěřovatel zápisu

Věra ŘehákováOvěřovatelka zápisu

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 121 ze dne 21.9.2017 :

Ing. Jan Čopík, Ph.D.

Ing. Martin Prouza

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 18:22 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 18:22 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 18:00 Částečná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 18:22 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 18:22 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 17:50 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 18:22 Plná

Tisk: 9.11.2017Stránka 2 z  25STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  ZM 122

Jiří HladíkNávrhová komise - předs.

Bc. Jiří SlámaNávrhová komise - člen

Mgr. Lubomír Černý

21 917

ZM 118- 7525/17

ZM ukládá OF předkládat vždy na nejbližším zasedání ZM aktuální informaci o vymáhání 
pohledávky - dluhu za neuhrazenou smluvní sankci ve výši 300.000 Kč od p. L. P.

V současnosti je soudním exekutorem vystaven exekuční příkaz na prodej nemovitých věcí 
povinného (dne 13.07.2017) – a to pozemek p. č. 686/38 a p. č. 686/39 – orná půda, KÚ NMnM, 
dále dne 20.07.2017 byl vyhotoven exekuční příkaz na přikázání pohledávky z účtu povinného u 
České spořitelny a dne 29.08.2017 vystaven exekuční příkaz na přikázání pohledávky, kterou má 
povinný ze Českou pojišťovnou. Dne 20.10.2017 město obdrželo žádost o prominutí dlužné 
částky. Žádost projednala RM 382 dne 23.10.2017 a je zařazena jako samostatný bod na 
jednání ZM 122. Dne 24.10.2017 město obdrželo od exekutora na účet první vymoženou platbu 
ve výši 2 800,- Kč.

Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vymáhání pohledávky - p. L. P.

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  schválen nový termín:  14.12.2017 z důvodu: Navrhujeme posunutí termínu na nejbližší 

zasedání ZM vzhledem k tomu, že vymáhání dluhu není uzavřeno.

25.10.2017

21 938

ZM 119- 7565/17

ZM ukládá ST projednat ve Sportovní komisi a s interním auditorem města kritéria pro rozdělení 
dotací sportovním organizacím na rok 2018, a to včetně možnosti oddělení sportovní a provozní 
činnosti.

Byla ustanovena nová pracovní skupina složená z členů ZM, RM a KSPORT, která se touto 
problematikou bude zabývat. Proto je tento úkol navržen k vyřazení, protože z pracovní skupiny 
by měly být předloženy návrhy řešení právě v kontextu oddělení podpory sportovní a provozní 
činnosti klubů.

Plnění:

2.11.2017

OSU  Odbor správy úřadu,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Kritéria pro rozdělení dotací sportovním klubům - viz bod 5/4

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

25.10.2017

Tisk: 9.11.2017Stránka 3 z  25STIS



21 941

ZM 120- 7568/17

ZM schvaluje bezúplatný převod (přijetí daru) pozemku p. p. č. 892/7 (ostatní plocha - jiná 
plocha, o výměře 1 m²) v k. ú. Vrchoviny z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města 
Nové Město nad Metují včetně omezujícího ujednání: Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně 
k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let 
ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN nepřevede vlastnické právo k daru 
třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako 
pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / veřejnou zeleň / apod., v souladu s veřejným 
zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k 
takovým účelům neposkytne. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy.

Pozemek zůstane v majetku KHK. Z jednání vyplynulo, že není nutné ho převádět do majetku 
města. Proto je možné úkol zrušit.

Plnění:

2.11.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Vrchoviny od KHK  (z RM 371 - 2/7 - usnesení č. 

RM 371-15939/17)

15.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:   usnesení zrušeno. 

25.10.2017

21 947

ZM 120- 7574/17

ZM schvaluje podání žádostí o dotaci na projekt „Bezpečnost dopravy ve městě - chodník TGM-
Kaštánky“ a projekt „Stavební úpravy chodníku v ulici Na Strážnici“ do Integrovaného operačního 
programu - Integrované projekty CLLD prostřednictvím Místní akční skupiny POHODA venkova, 
z.s.

Splněno, žádost byla podána.Plnění:

2.11.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o dotaci na projekt „Bezpečnost dopravy ve městě-chodník TGM-Kaštánky“ 

a projekt „Stavební úpravy chodníku v ulici Na Strážnici“(Viz RM 371)

15.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

24.10.2017

21 949

ZM 120- 7577/17

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na 
projekt „Autobusový terminál Rychta a parkování v ul. Nerudova“.

Splněno, žádost byla podána.Plnění:

2.11.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o dotaci na projekt „Autobusový terminál Rychta a parkování v ul. 

Nerudova“  (Viz RM 373 čl.3/4)

15.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

24.10.2017

21 951

ZM 120- 7579/17

ZM schvaluje zapojení města Nové Město nad Metují, jako partnera, do přeshraničního projektu 
„Hudební duch pohraničí“, na který bude podána žádost o dotaci do programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko. ZM schvaluje „Dohodu o spolupráci na projektu“ s městem Duszniki 
Zdrój a pověřuje ST jejím podpisem. ZM souhlasí se zajištěním finančních zdrojů v roce 2018 na 
spolufinancování rekonstrukce ulice Na Zadomí (jižní a západní část) v rámci přeshraničního 
projektu „Hudební duch pohraničí“ a pověřuje ST podpisem prohlášení českého partnera, týkající 
se prohlášení o zajištění vlastních povinných zdrojů spolufinancování, ve znění přílohy č. ZM 
120 - 4/6.

Splněno, žádost byla podána.Plnění:

2.11.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Podání žádosti o dotaci na projekt „Hudební duch pohraničí“, schválení „Dohody o 

spolupráci na projektu“  (Viz RM 373 čl.3/13)

15.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

24.10.2017

Tisk: 9.11.2017Stránka 4 z  25STIS



21 953

ZM 120- 7581/17

ZM schvaluje nové investiční položky rozpočtu: měřič rychlosti v ul. Nahořanská, nákup sekačky, 
přeložení městského rozhlasu v ul. Na Strážnici a Nahořanská, chodník ul. T. G. Masaryka podél 
Lupusu, dokončení živičného povrchu v ul. K Sirkárně, ul. Družební - oprava, ul. Školní - oprava, 
ul. Johnova - oprava, cyklostezka v ul. Chlístovská, v ul. Železova louka a podél lesa u Obory - 
PD, vše ve znění přílohy č. ZM 120 - 4/8. 
ZM schvaluje tato RO - navýšení § 2223 - měřič rychlosti v ul. Nahořanská 100 tis. Kč, § 3745 - 
nákup sekačky 1 500 tis. Kč, § 3341 - přeložení městského rozhlasu v ul. Na Strážnici a v ul. 
Nahořanská 300 tis. Kč, § 2219 - chodník ul. T. G. Masaryka podél Lupusu 250 tis. Kč, § 2212 - 
dokončení živičného povrchu v ul. K Sirkárně 500 tis. Kč, § 2212 - ul. Družební - oprava 100 tis. 
Kč, § 2212 - ul. Školní - oprava 120 tis. Kč, § 2212 - ul. Johnova - oprava 2 000 tis. Kč, § 2219 - 
cyklostezka v ul. Chlístovská, v ul. Železova louka a podél lesa u Obory - PD 750 tis. Kč. 
Navýšení rozpočtu bude pokryto přesunem z § 3612 - zateplení bytového domu č. p. 44 - 47 
částka 2 400 tis. Kč, § 2219 - cyklostezka most Ammann - Vrchoviny - DSP + realizace 1 740 tis. 
Kč, § 3313 - multifunkční objekt Kina 70 - PD 570 tis. Kč, § 3326 - oprava objektů historické a 
architektonické hodnoty - dotace města 200 tis. Kč, § 2212 - stavební úpravy ul. Na Zadomí - 
jižní a západní - PD 400 tis. Kč, § 3322 - program regenerace - příspěvky na obnovu památek 
110 tis. Kč, § 3421 - dětské hřiště Krčín 100 tis. Kč, § 2219 - parkoviště v ul. Havlíčkova - PD (od 
křižovatky "U Papežů" až po č. p. 219 ul. Nádražní) 50 tis. Kč, § 2219 - chodník v ul. Nádražní 
(MKN - Klub - vlakové nádraží) - PD 50 tis. Kč.

Splněno.Plnění:

2.11.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: PozL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nové investiční položky rozpočtu pro rok 2017  (viz RM 372 - 3/1)

15.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

24.10.2017

21 955

ZM 120- 7587/17

ZM schvaluje poskytnutí dotace Českomoravské provincii Hospitálského řádu sv. Jana z Boha - 
Milosrdných bratří, Brno ve výši 28.000 Kč, nejvýše však 50 % prokázaných výdajů, a to na 
opravu věže klášterního kostela, konkrétně na opravu a ošetření dřevěných prvků klášterní věže. 
ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy č. ZM 120 - 5/6. ZM schvaluje RO - zařazení 
položky Dotace na opravu věže klášterního kostela ve výši 28 tis. Kč (§ 3322). Částka bude 
pokryta přesunem v rámci § 3322 - kulturní památky - z položky program regenerace - příspěvky 
na obnovu památek, která nebude dočerpána.

Smlouva byla podepsána a dotace proplacena.Plnění:

2.11.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost "Milosrdných bratří" o finanční příspěvek na vyčištění a renovaci klášterních 

hodin + ošetření dřevěných prvků věže  (Přesun z RM 371 - 6/7)

15.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

25.10.2017

21 958

ZM 120- 7590/17

ZM schvaluje veřejné ocenění formou čestného občanství města jako ocenění činnosti pro město 
navrženému občanu města, ve znění přílohy č. ZM 120 - 6/1. Ocenění bude předáno na 
slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 2017 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín.

Ocenění bylo zařazeno do programu slavnostního večera k 28. říjnu - splněno.Plnění:

2.11.2017

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,       - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT  (Viz RM 373 - 

čl.5/20)

15.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

25.10.2017

Tisk: 9.11.2017Stránka 5 z  25STIS



21 959

ZM 120- 7591/17

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozšíření a modernizace informačních systémů 
na MěÚ Nové Město nad Metují“ do Integrovaného regionálního operačního programu výzvy č. 
28 a pověřit ST jejím podpisem.

Žádost o dotaci na projekt „Rozšíření a modernizace informačních systémů na MěÚ Nové Město 
nad Metují“ do Integrovaného regionálního operačního programu výzvy č. 28 byla podána dne 
20.09.2017. Nyní se čeká na rozhodnutí o poskytnutí dotace. Výsledek by mohl být znám v 
prvním čtvrtletí 2018 - ZM bude ihned informováno v rámci hlášení o stavu dotovaných projektů.

Plnění:

2.11.2017

OSU  Odbor správy úřadu,       - Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o dotaci na projekt „Rozšíření a modernizace informačních systémů na MěÚ 

Nové Město nad Metují“ (Viz RM 373 čl.7/3)

15.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

26.10.2017

21 962

ZM 120- 7594/17

ZM bere na vědomí informace RM týkající se realizace projektu Pošta Partner a souhlasí s 
usnesením přijatým v dané věci, tj., že město Nové Město nad Metují nemá zájem vstoupit do 
projektu Pošta Partner, tzn., být provozovatelem pobočky České pošty, s.p., v Krčíně a dále že v 
souladu se stanoviskem OV Krčín a veřejnosti město trvá na zachování služeb pobočky na 
území Krčína. ZM souhlasí s pověřením ST k případným jednáním při hledání vhodného 
partnera, a to v součinnosti s Českou poštou, s.p.

Úkol je možno kvalifikovat jako splněný. Česká pošta jedná s Jednotou Dvůr Králové (prodejna 
COOP Krčín) , do konce roku 2017 by měla být smlouva uzavřena. Provoz pobočky v rámci 
projektu Pošty Partner by měl být pak zahájen k 1.1.2019, protože je třeba řešit záležitosti 
provozní, personální a případně stavební úpravy.

Plnění:

2.11.2017

OSU  Odbor správy úřadu,       - Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Pobočka České pošty v Krčíně - realizace projektu Pošta Partner  (Viz RM 373 

čl.7/12)

15.6.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

25.10.2017

21 964

ZM 121- 7600/17

ZM schvaluje směnu částí pozemků p. p. č. 223/12 o výměře 14 m², druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 224/1 o výměře 27 m², druh pozemku zahrada a p. p. 
č. 226/4 o výměře 34 m², druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha vše v k. ú. 
Krčín, ze společného jmění manželů T. a M. L., zapsaných na LV č. 3645 pro k. ú. Krčín a obec 
Nové Město nad Metují za část pozemku p. p. č. 223/4 o výměře 13 m², druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín, z vlastnictví města Nové Město nad 
Metují (dále jen „město“), zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad 
Metují dle GP č. 857-61/2017. Rozdíl ve výměře směňovaných pozemků činí 62 m², za které 
město uhradí manželům L. doplatek ve výši 100 Kč/m², tj. celkem 6.200 Kč. Náklady spojené s 
vyhotovením GP pro oddělení pozemků a poplatek za návrh na vklad práva do KN uhradí město, 
které směnu pozemků vyvolalo, protože na pozemku je část místní komunikace. ZM bere na 
vědomí, že pozemek p. p. č. 226/4 v k. ú. Krčín je zatížen věcným břemenem chůze a jízdy. 
Zrušení tohoto břemene bude obsahem směnné smlouvy. ZM pověřuje ST podpisem směnné 
smlouvy.

Splněno.Plnění:

2.11.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Směna pozemků v ul. Železova louka  (Viz RM 379 čl.2/6)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

10.10.2017

Tisk: 9.11.2017Stránka 6 z  25STIS



21 966

ZM 121- 7603/17

ZM na základě zprávy o hodnocení nabídek předložené komisí pro hodnocení nabídek a jejího 
doporučení souhlasí se zadáním 6. dílčí části veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení „Chodníky v Novém Městě nad Metují - realizace“, pod názvem „Chodník ul. 
Kaštánky - T. G. Masaryka, uložení chráničky“ firmě STAVIBET s.r.o., Julia Fučíka 96, 517 71 
České Meziříčí, za nabídkovou cenu 1.202.640 Kč vč. DPH. ZM schvaluje smlouvu o dílo na tuto 
akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou STAVIBET s.r.o., Julia Fučíka 96, 517 71 
České Meziříčí, ve znění přílohy č. ZM 121 - 4/2, s tou podmínkou, že realizace proběhne pouze 
v případě, že bude potřebná finanční částka na tuto akci schválena v rozpočtu 2018. V případě 
neschválení této částky v rozpočtu 2018 město od této SOD odstoupí. ZM pověřuje ST jejím 
podpisem.

SOD nebyla zatím podepsána. S poskytovatelem dotace řešíme, zda tato  část chodníku bude 
neuznatelná nebo uznatelná, proto bylo podepsání SOD pozdrženo.

Plnění:

14.12.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - „Chodníky v Novém Městě nad Metují - realizace“ - 6. dílčí část - „Chodník ul. 

Kaštánky - T. G. Masaryka, uložení chráničky“ (Viz RM 378 čl.5/12)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  schválen nový termín:  14.12.2017 z důvodu: SOD zatím nebyla podepsána z důvodu dořešení 

uznatelnosti nebo neuznatelnosti nákladů.

25.10.2017

21 967

ZM 121- 7605/17

ZM schvaluje dvě nové položky rozpočtu: 1) Rybník Hradiště - PD a 2) Vodní nádrž Vrchoviny a 
Spy v Novém Městě nad Metují - PD. ZM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 85 tis. Kč z § 
3341 - položka Přeložení městského rozhlasu v ul. Na Strážnici a v ul. Nahořanská na položku 
Rybník Hradiště - PD (§ 2341) a přesun 90 tis. Kč z § 3341 - položka Přeložení městského 
rozhlasu v ul. Na Strážnici a v ul. Nahořanská na položku Vodní nádrž Vrchoviny a Spy v Novém 
Městě nad Metují - PD (§ 2341).   
ZM v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
schvaluje vyhrazení si pravomoci RM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 17ZPD02-0007 na projekt s názvem „Rybník Hradiště - zpracování 
projektové dokumentace“ a Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 17ZPD02-
0008 na projekt s názvem "Vodní nádrž Vrchoviny a Spy v Novém Městě nad Metují - 
vypracování dokumentace“, ve znění přílohy č. ZM 121 - 4/4. ZM pověřuje ST podpisem obou 
smluv.

Splněno.Plnění:

2.11.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MarZ

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

PD rybníky - nové položky rozpočtu a schválení smluv o poskytnutí dotace  (Viz RM 

379 čl.3/10)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

24.10.2017

21 968

ZM 121- 7606/17

ZM schvaluje novou položku "Obnova části městského opevnění v ul. Na Zadomí v jeho západní 
části" do rozpočtu na rok 2017 pro přípravu podkladů pro tuto akci. ZM schvaluje rozpočtové 
opatření -  přesun částky 31 tis. Kč z akce Program regenerace - obnova zdiva hradební věže 
Zázvorka (§ 3322) na akci Obnova městského opevnění v části Zadomí západ mezi č. p. 1234 a 
1254 (§ 3322).

Splněno.Plnění:

2.11.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Usnesení Komise regenerační č. 5/2017 ze dne 04.09.2017  (Viz RM 379 čl.3/13)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

24.10.2017

Tisk: 9.11.2017Stránka 7 z  25STIS



21 969

ZM 121- 7608/17

ZM schvaluje novou investiční položku Oprava chodníku u DDM Stonožka (od ul. T. G. Masaryka 
po ul. Malecí) - PD (§ 2219). ZM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 30 tis. Kč z § 3322 - 
Program regenerace - příspěvky na obnovu památek na tuto novou položku rozpočtu.

Splněno.Plnění:

2.11.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nová investiční položka - Oprava chodníku u DDM Stonožka (od ul. T. G. Masaryka 

po ul. Malecí) - PD  (Viz RM 379 - 4/7)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

24.10.2017

21 970

ZM 121- 7609/17

ZM schvaluje poskytnutí zápůjčky Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují, z.s., ve výši 500 
tis. Kč se splatností nejpozději do dne 30.06.2018 a uzavření smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 
ZM 121 - 5/1 a pověřuje ST jejím podpisem. ZM schvaluje RO - poskytnutí zápůjčky Sportovnímu 
klubu Nové Město nad Metují (§ 3419) v částce 500 tis. Kč. Navýšení bude pokryto navýšením 
příjmové strany rozpočtu u položky daň z přidané hodnoty (DPH) (položka 1211) o 500 tis. Kč.

Smlouva byla podepsána a zápůjčka proplacena.Plnění:

2.11.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o půjčku Sportovní klub Nové Město nad Metují, z.s.  (Viz RM 377 čl.5/5, usn. 

RM 377- 16245/017)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

24.10.2017

21 971

ZM 121- 7611/17

ZM schvaluje mimořádnou dotaci TJ Spartak Nové Město nad Metují ve výši 450 tis. Kč. ZM 
schvaluje RO - poskytnutí dotace pro TJ Spartak - provoz v částce 450 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem částky 219 tis. Kč z v rámci § 3419 - položka Příspěvky - provoz a údržba a 
navýšením příjmové strany rozpočtu u položky DPFO ze závislé činnosti (položka 1111) o 231 
tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace uzavřeného dle 
vzorového dodatku schváleného usnesením č. ZM 113-7420/16.

Smlouva na poskytnutí dotace je připravena a RO provedeno. Čekáme na podpis smlouvy 
druhou stranou.

Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TJ Spartak o pomoc s financováním provozu zimního stadionu (Viz RM 379 

čl.6/5)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  schválen nový termín:  14.12.2017 z důvodu: Druhá strana dosud nepodepsala smlouvu.

24.10.2017

21 972

ZM 121- 7614/17

ZM schvaluje veřejné ocenění formou poděkování města navrženým občanům za jejich 
dobrovolnickou činnost ve znění přílohy č. ZM 121 - 6/2. Ocenění bude předáno na slavnostním 
večeru u příležitosti oslav 28. října 2017 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín. ZM deklaruje, že v 
příštích letech nebude přihlíženo na žádosti podané po termínu, které jsou dány pravidly pro 
ocenění občanů.

Splněno, slavnostní večer proběhl, ocenění byla předána.Plnění:

2.11.2017

OF  Odbor finanční,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 2.11.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

25.10.2017

Tisk: 9.11.2017Stránka 8 z  25STIS



Tisk: 9.11.2017Stránka 9 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu a schválení orgánů zasedání

   Identifikace:

20. zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "ZM") ve volebním období 2014 - 2018 zahájil 
místostarosta města Nové Město nad Metují (dále jen "MST"). Uskutečnila se volba orgánů zasedání ZM a byl 
schválen program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 16:05 hodin zahájil MST 20. řádné veřejné zasedání ZM č. 122. V úvodu zasedání, které řídil MST města, proběhla 
volba návrhové komise - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a 
zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM - zápis byl bez závad. Rovněž byl schválen navržený 
program zasedání - hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 9.11.2017Stránka 10 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:10 OMMČl

3.1 Smlouva o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví města v ul. Cihelna  (Viz RM 380 čl.2/1, usn. 

RM 380- 16334/017)

K čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 122- 7615/17,      (uložen úkol číslo 21973).

ZM schvaluje bezúplatný převod podílu o velikosti 3/4 pozemku p. p. č. 765/3, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace v k. ú. Krčín, zapsaného na LV č. 3544 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, vedeném KÚ pro 
KHK, Katastrální pracoviště Náchod, z majetku České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: ÚZSVM, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, do majetku města Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 
6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876 a související předloženou smlouvu č j. UZSVM/HNA/2553/2017-HNAM. ZM 
pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy č. ZM 122 - 3/1.

ZM 122 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 3/1  Příloha: ZM 122 - 3/1Identifikace:

Město je spoluvlastníkem podílu o velikosti 1/4 pozemku p. p. č. 765/3, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace v k. ú. Krčín. ÚZSVM je spoluvlastníkem podílu o velikosti 3/4 uvedeného pozemku. Na základě 
žádosti města předkládá ÚZSVM smlouvu o bezúplatném převodu majetku č. j. UZSVM/HNA/2553/2017-HNAM. RM 
380 doporučuje ZM schválit smlouvu. Přílohy č. ZM 122 - 3/1.

K rozhodnutí:

Schválit smlouvu.

Odůvodnění:

Na pozemku se nachází místní komunikace v ulici Cihelna. Mimo uvedeného podílu jsou pozemky v ulici Cihelna v 
majetku města.

V 16:10 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna - popřál zastupitelům dobré 
odpoledne a přednesl znění prvního bodu dle pozvánky. Bez rozpravy a dotazů. Po přednesu usnesení bylo 
hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 9.11.2017Stránka 11 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.2 Bezúplatný převod pozemků zastavěných cyklostezkou v k. ú. Vrchoviny od ČR - SŽDC s. o.  (Viz RM 

381 čl.2/2, usn. RM 381- 16379/017)

K čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 122- 7616/17,      (uložen úkol číslo 21974).

ZM schvaluje bezúplatný převod (darování) pozemků p. p. č. 995/37 o výměře 32 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p. p. č. 995/38 o výměře 42 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p. p. č. 995/39 o výměře 20 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a p. p. č. 995/40 o výměře 
23 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše v k. ú. Vrchoviny, obec Nové Město nad Metují 
z majetku ČR - SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, vedených KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště 
Náchod na LV č. 132 pro k. ú. Vrchoviny, obec Nové Město nad Metují, které jsou zastavěné stavbou cyklostezky v ulici 
Náchodská v Novém Městě nad Metují (za mostem směrem k Vrchovinám), vybudované z dotace ze SFDI s tím, že návrh na 
vklad práva do KN uhradí město Nové Město nad Metují. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy.

ZM 122 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 3/2  Příloha: ZM 122 - 3/2Identifikace:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, po dlouhých jednáních o 
prodeji 4 pozemků v k. ú. Vrchoviny zastavěných cyklostezkou dospěla k závěru, že pozemky městu převede 
bezúplatně. Darování pozemků je třeba schválit ZM. RM 381 doporučuje schválit. Přílohy č. ZM 122 - 3/2.

K rozhodnutí:

Souhlasit s darem.

Odůvodnění:

Pro Závěrečné vyhodnocení akce „Nové Město nad Metují - chodník a stezka v ul. Náchodská“ - ISPROFOND 
5528510045 je nezbytné SFDI doložit, že město Nové Město nad Metují, jako příjemce dotace, vlastní výše uvedené 
pozemky pod stavbou cyklostezky. Původně bylo od roku 2014 jednáno o odkoupení pozemků, které měly být dle 
projektu zastavěny cyklostezkou. Dne 25.09.2017 SŽDC s. o. změnila názor a vyzvala město k podání žádosti o 
bezúplatný převod zastavěných pozemků. Žádost byla podána dne 02.10.2017. O převodu pozemků na doporučení 
Správní rady SŽDC s. o. rozhodne Ministerstvo dopravy a poté Vláda ČR.

V 16:13 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po přednesu usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 9.11.2017Stránka 12 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Převod pozemku do majetku města pod cyklostezkou od ČD  (Viz RM 382 čl.2/2)

K čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 122- 7617/17,      (uložen úkol číslo 21975).

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 2176/31 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, v k. ú. Nové Město nad Metují, vedeného KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod na LV č. 4612 pro k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují, který je zastavěný cyklostezkou a chodníkem v ul. Náchodská, za kupní cenu ve výši 125 
Kč/m2 pozemku a náklady s tím spojené ve výši 2.900 Kč vč. DPH, z vlastnictví Českých drah, a. s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to z důvodu splnění podmínky 
poskytovatele dotace, SFDI, tj. vypořádat vlastnictví k pozemkům pod stavbou cyklostezky a chodníku v ul. Náchodská. ZM 
pověřuje ST podpisem smlouvy.

ZM 122 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 3/3  Příloha: ZM 122 - 3/3Identifikace:

České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, (dále jen ČD) vlastní pozemek p. 
p. č. 2176/31 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k. ú. Nové Město 
nad Metují, který je zastavěný městskou cyklostezkou a chodníkem v ul. Náchodská. Dle znaleckého posudku je 
kupní cena za pozemek 125 Kč/m2. Dále město musí ČD uhradit náklady spojené s prodejem ve výši 2.375 Kč (kolek, 
znalecký posudek, režijní náklady) a DPH ve výši 21%, tj. DPH 525 Kč, celkem 3.025 Kč. RM 382 doporučila 
souhlasit. Přílohy č. ZM 122 - 3/3.

K rozhodnutí:

Schválit koupi pozemku.

Odůvodnění:

Pro Závěrečné vyhodnocení akce „Nové Město nad Metují - chodník a stezka v ul. Náchodská“- ISPROFOND 
5528510045 je nezbytné SFDI doložit, že město Nové Město nad Metují, jako příjemce dotace, vlastní výše uvedený 
pozemek pod stavbou cyklostezky, a to nejpozději do dne 30.11.2017.

V 16:15 hodin - bez rozpravy, žádné připomínky. Po přednesu usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 9.11.2017Stránka 13 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 16:25 OMMČl

4.1 Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují pro rok 

2018  (Viz RM 382 čl.3/1)

K čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 122- 7618/17,      (uložen úkol číslo 21976).

ZM schvaluje ve znění přílohy č. ZM 122 - 4/1 Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové 
Město nad Metují pro rok 2018, Zásady pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města v rámci Programu obnovy 
objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují a vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace nad 50 tis. Kč. ZM zároveň tímto ruší Zásady a smlouvu o dotaci nad 50 tis. Kč, schválenou usnesením č. ZM 116-
7489/16.

ZM 122 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 4/1  Příloha: ZM 122 - 4/1Identifikace:

V listopadu loňského roku byly ZM schváleny Zásady pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města Nové 
Město nad Metují na obnovu objektů historické či architektonické hodnoty včetně každoročního zařazování částky ve 
výši 300 tis. Kč do rozpočtu města a dále Seznam objektů, jejichž majitelé mohou zažádat o dotaci z rozpočtu města. 
V roce 2017 byla předložena jedna žádost, která však nevyhověla podmínkám dotace. Pro naplnění zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů bylo přehodnoceno, že bude vhodnější, když se bude 
jednat o „program“, a proto byly aktualizovány a dopracovány potřebné dokumenty (zásady, smlouvy o dotaci). Účel 
poskytování dotace a podmínky se nezměnily. Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty pro rok 
2018, který je zároveň výzvou k předkládání žádostí o dotaci, bude uveřejněn na úřední desce umožňující dálkový 
přístup, a to po schválení Programu a příslušných dokumentů v ZM. Veškeré důležité údaje o způsobilých a 
nezpůsobilých výdajích, termínech podání žádosti pro příští rok jsou uvedeny v Programu na rok 2018 a v Zásadách - 
viz přílohy č. ZM 122 - 4/1. RM 382 doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují pro rok 2018, 
Zásady pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města v rámci Programu obnovy objektů historické či 
architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují a vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 
Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují nad 50 tis. Kč. 
Doporučit zároveň zrušit Zásady a smlouvu o dotaci nad 50 tis. Kč schválenou usnesením č. ZM 116-7489/16.

Odůvodnění:

Naplnění zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

V 16:18 hodin - vedoucí OMM - přednesl bod ve znění pozvánky - bez rozpravy, dotazy také nebyly žádné. Po 
přednesu usnesení bylo hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 9.11.2017Stránka 14 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Seznam objektů historické či architektonické hodnoty - návrh na rozšíření dle požadavku KREGEN  

(Viz RM 380 čl.3/4, usn. RM 380- 16344/017)

K čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 122- 7619/17,      (uložen úkol číslo 21977).

ZM schvaluje ve znění přílohy č. ZM 122 - 4/2 předložený seznam objektů historické či architektonické hodnoty, který je 
rozšířen o objekty, které navazují na kulturní památky na území Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují.

ZM 122 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 4/2  Příloha: ZM 122 - 4/2Identifikace:

Na základě usnesení Komise regenerační č. KREG č. 4/2017 ze dne 04.09.2017 byl předložen do RM k projednání 
návrh na rozšíření seznamu objektů historické či architektonické hodnoty, na jejichž obnovu je možné požádat o 
poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Nové Město nad Metují. Jedná se o rozšíření převážně o dvorní objekty, 
které navazují na kulturní památky a jsou na území Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují a 1 sklepa 
po původním objektu. Celkem se jedná o 25 objektů. ZM je nyní předkládán seznam, který je na poslední straně 
doplněn o uvedené objekty. RM 382 doporučila ZM  schválit předložený seznam objektů historické či architektonické 
hodnoty, který je rozšířen o objekty, které navazují na kulturní památky na území Městské památkové rezervace Nové 
Město nad Metují.

K rozhodnutí:

Projednat rozšíření předloženého seznamu objektů historické či architektonického hodnoty. Schválit předložený 
seznamu objektů historické či architektonické hodnoty, který je doplněn o objekty, které navazují na objekty, které jsou 
prohlášeny kulturní památkou a nacházejí se na území Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Dle vyjádření památkářky z OVRR, Ing. Radky Škaldové, jde o rozšíření o objekty, na základě jejichž stavu vlastně 
vznikla myšlenka vytvoření podpory obnovy nemovitostí historické či architektonické hodnoty. Některé z těchto objektů 
jsou v zanedbaném stavu a je vhodné podpořit jejich obnovu.

V 16:21 hodin - bez rozpravy a dotazů. Po přednesu usnesení bylo hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.3 Splašková kanalizace ul. Železova louka, k. ú. Krčín - žádost na Vodovody kanalizace Náchod a.s.  (Viz 

RM 382 čl.3/3)

K čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 122- 7620/17,      (uložen úkol číslo 21978).

ZM schvaluje podání žádosti na Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o možnost financování a následného provozování 
vybudované splaškové kanalizace v ul. Železova louka, k. ú. Krčín., v souladu se Směrnicí č. S14/03/14 ve znění přílohy č. 
ZM 122 - 4/2.

ZM 122 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 4/3  Příloha: ZM 122 - 4/3Identifikace:

Město má zpracovánu PD k územnímu řízení na akci: „Splašková kanalizace v ul. Železova louka, k. ú. Krčín. Aby se 
mohla akce zrealizovat, tak můžeme dle Směrnice č. S14/03/14 zažádat Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o 
možnost financování a následného provozovaní dané kanalizace. Ředitel fy Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., 
musí tuto žádost nechat schválit představenstvem společnosti. Pokud bude akce schválena, tak Vodovody a 
kanalizace Náchod, a. s., městu předloží k podpisu Smlouvu o smlouvě budoucí o převodu investorství a smlouvě o 
půjčce. Poté fa Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., zajistí vypracování PD pro stavební povolení a vydání 
stavebního povolení. Následně bude předložena k podpisu Smlouva o půjčce, ve které bude stanovena výše půjčky 
dle položkového rozpočtu. Půjčka bude obci splácena v 5 letých rovnoměrných splátkách. První splátka bude 
splacena po roce od podpisu Smlouvy o půjčce. RM 382 doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti na fy Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o možnost financování a následného provozování 
splaškové kanalizace v ul. Železova louka, k. ú. Krčín.

Odůvodnění:

Zajištění budoucí realizace investice.

V 16:24 hodin - bez rozpravy a dotazů. MST pouze upřesnil informaci o tom, že půjčka bude splacena během 5 let, 
nikoliv v 5 splátkách. Po přednesu usnesení bylo hlasováním 18 pro schváleno. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen 
při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 9.11.2017Stránka 15 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Aktuální stav projektů ke dni 18.10.2017  (Viz RM 382 čl.3/10)

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 4/4  Příloha: ZM 122 - 4/4Identifikace:

OMM tradičně na poslední RM před řádným veřejným zasedáním ZM a následně na ZM  předkládá aktuální stav 
dotovaných projektů viz příloha č. ZM 122 - 4/4.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předkládaný aktuální stav projektů ke dni 18.10.2017.

Odůvodnění:

V 16:26 hodin - 1/ Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa - likvidace vrtů nevhodných pro sanaci 
(35 ks). Vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace. V současné době probíhá příprava podkladů pro podání žádosti o 
platbu. 2/ Zateplení BD č. p. 44 - 47 v ul. T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují - práce dokončeny v termínu 
stanoveném v SOD. Uzavřen dodatek č. 2 se zhotovitelem stavebních prací, snížení celkové ceny díla o 13.607,81 
Kč. Připravuje se 2. a zároveň závěrečná žádost o platbu (stavební práce, výdaje spojené s činností AD, TDI, 
koordinátora BOZP). 3/ Přístavba tělocvičny "ZŠ Komenského" - dne 11.10.2017 odeslána žádost o finanční výpomoc 
KHK na přístavbu tělocvičny ve výši 5 mil. Kč. 4/ Územní studie krajiny správního obvodu ORP Nové Město nad 
Metují - práce na projektu zahájeny, proběhl 1. kontrolní den. 5/ Územní studie veřejných prostranství v rámci ORP 
Nové Město nad Metují - vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace. Připravuje se smlouva s obcemi ORP o 
spolufinancování projektu. Do konce roku 2017 by měly být zahájeny práce na 7 studiích veřejných prostranství. 6/ 
Vybudování učebny přírodovědných předmětů, IT učebny v ZŠ Krčín Nové Město nad Metují - další postup bude 
projednán na rozpočtovém semináři. 7/ Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti 
ZŠ Komenského Nové Město nad Metují - vydáno stavební povolení. Další postup bude projednán na rozpočtovém 
semináři. 8/ Rybník Hradiště - zpracování PD - uzavřena smlouva o poskytnutí dotace s KHK. VŘ na dodavatele prací, 
výsledky řízení předloženy do RM 381, vítězný uchazeč vyzván k předložení dokladů požadovaných před podpisem 
SOD, cena ze soutěže nižší než v žádosti 129.470 Kč. 9/ Vodní nádrž Vrchoviny a Spy v Novém Městě nad Metují - 
vypracování dokumentace - uzavřena smlouva o poskytnutí dotace s KHK dne 11.10.2017. VŘ na dodavatele prací, 
výsledky řízení předloženy do RM 381, vítězný uchazeč vyzván k předložení dokladů požadovaných před podpisem 
SOD, cena ze soutěže totožná s žádostí. 10/ Místa odpočinku ve Vrchovinách a Spech, Nové Město nad Metují - 
poptávkové šetření a byla provedena objednávka u fy JAFA BETON STYL. 11/ Obnova Kaple Panny Marie ve Spech, 
Nové Město nad Metují - v září obdrženo rozhodnutí o poskytnutí dotace. Ve VŘ na zhotovitele tesařských a 
klempířských prací byla vybrána fy Daniel Hubálek, s nabídkovou cenou 374.463 Kč vč. DPH. Vzhledem ke 
klimatickým podmínkám bude obnova oken a dveří (nátěr) provedena na jaře 2018. 12/ Nové Město nad Metují - 
rozšíření městského kamerového dohlížecího systému - II. etapa - V září 2017 vydáno rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. VŘ na zhotovitele - SOD uzavřena s fy Jiří Nešněra. Rozšíření MKDS o 2 kamerové body: 1) ul. T. G. 
Masaryka - provedeny výkopové práce pro rozšíření u MSSS Oáza, bude osazen stožár pro kameru. Probíhá montáž 
retranslačního bodu na domu č. p. 852 v ul. Malecí, 2) ul. Nádražní / B. Němcové - zahájeny výkopové práce v ul. 
Nádražní pro umístění druhého kamerového bodu. 13/ Inovace a rozšíření informačních systémů na MěÚ Nové Město 
nad Metují - v září 2017 podána žádost o dotaci. Předmětem projektu je obnova aktivních prvků (2017), zajištění 
migrace Exchange serveru na aktuální verzi (2017), modernizace GIS řešení MěÚ - pořízení Mapového aplikačního 
serveru Marushka® (2016) s rozšířením o položky pasportu komunikací a dopravního značení (2017), modernizace 
datového centra - pořízení serverů a datového úložiště v letech 2015 a 2016, nastavení systému zálohování, update 
ekonomického informačního systému (2017)+, Helpdesk a SW Asset Management (HSAM) - bude realizováno v 1.Q 
2018. 14/ Bezpečnost dopravy ve městě - stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici - v září podána žádost o 
dotaci - do žádosti použity ceny stavebních prací dle rozpočtu projektanta. VŘ na zhotovitele stavebních prací, SOD 
uzavřena s fy NOVOSTAV s.r.o., cena stavebních prací dle SOD 2.420.947 Kč (nižší než v žádosti), dojde tedy i ke 
snížení celkových výdajů projektu. 15/ Bezpečnost dopravy ve městě - chodník T. G. Masaryka a Kaštánky - žádost o 
dotaci podána dne 19.09.2017 - do žádosti použity ceny stavebních prací dle rozpočtu projektanta. VŘ na zhotovitele 
stavebních prací chodníku v ul. T. G. Masaryka, SOD uzavřena s fy NOVOSTAV s.r.o., cena dle SOD 2.710.319 Kč, 
vítězný uchazeč chodník Kaštánky fy STAVIBET s.r.o. s cenou 1.202.640 Kč, vysoutěžené ceny jsou nižší, než v 
žádosti dojde tedy i ke snížení celkových výdajů projektu. 16/ Autobusový terminál Rychta a parkovaní v ul. 
Nerudova - územní řízení, avšak vydané územní rozhodnutí nenabylo právní moci, neboť OVRR dne 15.09.2017 
obdržel odvolání manželů Machových ke KÚ KHK, prostřednictvím MěÚ Nové Město nad Metují. Přesto byla dne 
27.09.2017 podána žádost o dotaci s vědomí, že nebudou naplněny dvě povinné přílohy - územní rozhodnutí s 
nabytím právní moci a žádost o stavební povolení potvrzená stavebním úřadem. Dle informací z MMR se s další 
výzvou na terminály nepočítá. Programové období ale ještě nekončí, v budoucnu by se to ještě mohlo změnit. 17/ 
Hudební duch pohraničí - přeshraniční projekt s polským partnerem Duszniki Zdrój - vedoucí partner, který překládal 
žádost o dotaci na společný projekt. Jedná se o rekonstrukci západního a jižního Zadomí. 18/ Cykloregion Vlastimila 
Moravce - Chlístovská a Železova louka - DSP/DPS - v červnu 2017 podána žádost o dotaci do programu Rozvoj a 
budování dálkových cyklotras a na ně navazujících cyklotras v KHK. VŘ na zhotovitele, vítězným uchazečem se stala 
fy PROJECTICON s.r.o., Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek. Celková cena zakázky dle smlouvy o dílo je 
ve výši 337.590 Kč vč. DPH. Projekt byl Zastupitelstvem KHK vybrán k podpoře, do RM 381 předložena smlouva o 
poskytnutí dotace s KHK. Bez rozpravy a dotazů. Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - bez dotazů - 
usnesení "bereme na vědomí", tzn. bez hlasování - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 9.11.2017Stránka 16 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

K čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 122- 7621/17

ZM bere na vědomí předkládaný aktuální stav projektů ke dni 18.10.2017, ve znění přílohy č. ZM 122 - 4/4.

ZM 122 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 2.11.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 9.11.2017Stránka 17 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 17:00 OFČl

5.1 Realizace GO nákladního výtahu a odvod z fondu investic MSSS Oáza  (Viz RM 382 čl.6/3)

K čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 122- 7622/17,      (uložen úkol číslo 21979).

ZM schvaluje RO - navýšení příjmů rozpočtu v § 4357 - MSSS Oáza - odvod fondu investic ve výši 456 tis. Kč. O tuto částku 
bude navýšena výdajová strana rozpočtu v § 4357 - položka údržba (investice, revize, …) objektů města.

ZM 122 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 5/1  Příloha: ZM 122 - 5/1Identifikace:

Ředitelka MSSS Oáza žádá o neodkladnou generální opravu velkého výtahu v budově T. G. Masaryka 1424. K 
financování  této opravy, která není v letošním roce zařazena do plánu údržby OSN, je možné použít prostředky z 
investičního fondu MSSS Oáza. Z pohledu provozu MSSS Oáza se jedná o havarijní stav. Výtah je v budově v 
provozu již 20 let, v posledním období se četnost poruch zvýšila na neúnosnou úroveň. Ke spolupráci při řešení 
havarijní situace oslovilo OSN servisní a dodavatelskou firmu, která nyní zajišťuje servis, Výtahy Náchod s.r.o. RM 
382 schválila realizaci generální opravy nákladního výtahu, zadání veřejné zakázky malého rozsahu a odvod z fondu 
investic MSSS Oáza ve výši 456 tis. Kč do rozpočtu města v souvislosti s realizací.

K rozhodnutí:

Schválit RO.

Odůvodnění:

Stanovisko OSN: Výše jmenovaná firma provádí dlouhodobě servis zařízení a dle názoru OSN se jedná o 
kvalifikovaného dodavatele, který má s daným zařízením dlouholeté zkušenosti. Z tohoto důvodu se domníváme, že 
by opravu zařízení měla provádět firma Výtahy Náchod s.r.o. V případě kompletních rekonstrukcí výtahů soutěžíme 
dodavatele, v tomto případě se jedná o potřebu vzniklou během provozu zařízení, která nebyla plánována v rozpočtu 
OSN na údržbu. Postup byl konzultován s ředitelkou MSSS Oáza. Z pohledu provozu MSSS Oáza se jedná o 
havarijní stav. Výtah je v budově v provozu již 20 let, v posledním období se četnost poruch zvýšila na neúnosnou 
úroveň. Klienti i zaměstnanci se již bojí výtah používat. 
Stanovisko OF: V souladu s § 31 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů může 
zřizovatel uložit odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. Tento odvod bude sloužit k financování opravy výtahu. 
Schválení RO - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu je v kompetenci ZM. RM doporučila RO schválit.

V 16:40 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Doplnil MST - situace s výtahy se ještě více 
zhoršila a v MSSS Oáza vypadl i druhý výtah, je třeba toto neprodleně řešit. Poté Ing. Kunte přednesl navržené znění 
usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.2 Navýšení rozpočtu § 5311 - Městská policie  (Viz RM 382 čl.6/4)

K čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 122- 7623/17,      (uložen úkol číslo 21980).

ZM schvaluje RO - navýšení § 5311 - městská policie o částku 71 tis. Kč z důvodu mimořádné opravy městského 
kamerového dohlížecího systému. Zvýšení bude pokryto navýšením příjmů § 5311 - městská policie (přijaté pojistné náhrady).

ZM 122 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Součástí rozpočtu Městské policie Nové Město nad Metují (dále jen "MP") je i provoz městského kamerového 
dohlížecího systému (dále jen "MKDS"). V srpnu došlo úderem blesku k jeho poškození a následná oprava finančně 
výrazně přesáhla částku rozpočtovanou na běžnou údržbu. Poškození bylo řešeno jako pojistná událost a městu bylo 
proplaceno pojistné plnění. OF navrhuje z tohoto důvodu navýšení rozpočtu MP, které bude pokryto tímto pojistným 
plněním. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit RO.

Odůvodnění:

OF: Vzhledem k tomu, že se jedná o navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích, je navrhované RO v kompetenci ZM.

V 16:43 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 9.11.2017Stránka 18 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Žádost Sportovního klubu Nové Město nad Metují o pomoc na zajištění provozu areálu SK  (Viz RM 382 

čl.6/6)

K čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 122- 7624/17

ZM projednalo žádost Sportovního klubu Nové Město nad Metují o finanční pomoc na zajištění provozu areálu SK ve výši 600 
tis. Kč. ZM neschvaluje mimořádnou dotaci SK na provoz areálu letního stadionu ve výši 600 tis. Kč.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 5/3  Příloha: ZM 122 - 5/3Identifikace:

Ředitel Sportovního klubu Nové Město nad Metují, (dále jen "SK"), žádá RM a ZM o finanční pomoc na zajištění 
provozu areálu SK ve výši 600 tis. Kč - viz příloha č. ZM 122 - 5/3. Hlavním důvodem k podání žádosti jsou problémy s 
financováním dotačních projektů prostřednictvím střešních orgánů. Výše dotace z rozpočtu města na rok 2017 pro SK 
činí 985 tis. Kč, v roce 2016 byla poskytnuta dotace ve výši 1 150 tis. Kč. Žádost projednala RM 382 s tím, že uložila 
OŠKS předložit tuto žádost k projednání do ZM, ale před tím ještě žádost projednat v KSPORT a pracovní skupině 
ustavené za účelem nalezení nového modelu financování sportu ve městě. Vzhledem k tomu, že jednání obou 
institucí proběhne těsně před jednáním ZM, budou výsledky z těchto jednání předloženy až přímo na ZM.

K rozhodnutí:

Projednat žádost SK o pomoc na zajištění provozu areálu SK a rozhodnout o případném udělení dotace.

Odůvodnění:

Stanovisko OF: ZM svým usnesením č. ZM 121-7609/17 schválilo poskytnutí zápůjčky SK ve výši 500 tis. Kč se 
splatností do dne 30.06.2018. Předložená žádost uvádí pouze výdaje SK a nedává žádné informace o příjmech. 
Položka rozpočtu Příspěvky na sport - provoz a údržba je vyčerpána. Poskytnutí dotace SK by muselo být řešeno 
RO - navýšením příjmové strany rozpočtu u položky DPFO ze závislé činnosti (položka 1111).

V 16:44 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. MST upozornil na tzv. "žluté papíry", kde 
byla oproti pozvánce v usnesení doplněna jedna věta, a to: "ZM pověřuje ST podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace uzavřeného dle vzorového dodatku schváleného usnesením č. ZM 113-7420/16."
V rozpravě Ing. Němeček poprosil, aby p. Šnajdr, ředitel SK, vysvětlil některé nárůsty ve výdajích, které vyplývají z 
předaných podkladů. Co se např. v oblasti sportovního materiálu nakupovalo, že tam je výrazné meziroční navýšení? 
A dále se dotázal, jaký je ekonomický výsledek Mezinárodního mistrovství v lukostřelbě.
Pan Šnajdr - ke sportovnímu materiálu uvedl, že má upravenou tabulku, že v předchozích letech nebylo v nákladech 
zahrnuto vše, takže ten meziroční rozdíl je nakonec menší. V letošním roce byl největší položkou nákup oblečení pro 
atlety, a to ve výši cca 300 tis. Kč, 10 let se toto vybavení neměnilo. V odpovědi na druhou otázku p. Šnajdr uvedl, že 
přesný ekonomický výsledek "mistrovství" neznají, ale předpokládají zisk cca 500 tis. Kč. V další části svého 
vystoupení pak p. Šnajdr komentoval stanovisko KSPORT, které ho rozladilo. Uvedl, že finanční problémy má SK 
dlouholeté, dluh se stále nabaluje, kdyby nebyl průšvih na MŠMT, tak by to bylo jiné. Již se to takto táhne alespoň 2,5 
roku. Při svém rozhodování o žádosti na město si v SK řekli, že když jeden sportovní subjekt, kde je několik měsíců 
bezvládí, peníze od města dostane, tak proč by nemohl zažádat o finanční příspěvek SK, o kterém je slyšet mnohem 
více a který standardně funguje a má rovněž problémy s penězi. Sami teď např. žádají o úvěr v bance.
Ing. Maur - je členem pracovní skupiny, která k tomu dávala nějaké vyjádření - zdůvodnil, proč byly peníze 
odsouhlaseny TJ Spartak - hrozilo, že v Novém Městě nad Metují nebude zimní plocha a s tím spojené věci. Jednalo 
se o peníze na úhradu elektřiny. Druhou věcí je to, že na žádosti SK nebyl uveden konkrétní specifický důvod, který 
by žádost o dotaci podpořil. Pracovní skupina si je vědoma toho, že se musí změnit systém financování oblasti sportu. 
Obava byla i z dalších žádostí v pořadí, proto žádost SK nebyla pracovní skupinou doporučena.
MST informoval, že peníze pro TJ Spartak, které schválilo ZM v září, jsou stále na účtu města, protože nikdo za 
současného právního stavu v TJ Spartak, není oprávněn podepsat příslušnou Smlouvu.
TAJ - technická připomínka k navrženým usnesením - vysvětlil, že RM žádná doporučující usnesení pro ZM 
neschválila, proto byla pouze technicky připravena dvě znění usnesení, tj. buď schválit žádost a udělit dotaci nebo 
zamítnout.
MST - se dotázal, zda má někdo připomínky nebo návrhy k předneseným informacím? Návrhy ani připomínky nebyly, 
dále MST navrhnul hlasovat o dvou alternativách usnesení v pořadí, jak bylo navrženo. Ing. Kunte byl MST požádán o 
přečtení návrhů usnesení v předloženém pořadí. Změnu ani doplnění navrženého usnesení nikdo nepožadoval. 
Jeden zastupitel byl na vlastní žádost vyloučen z hlasování pro možnou podjatost. Nejdříve bylo hlasováno o 
usnesení č. 1 ve znění: "ZM projednalo žádost Sportovního klubu Nové Město nad Metují o finanční pomoc na 
zajištění provozu areálu SK ve výši 600 tis. Kč. ZM schvaluje mimořádnou dotaci SK na provoz areálu letního stadionu 
ve výši 600 tis. Kč. ZM schvaluje rozpočtové opatření - poskytnutí dotace pro SK Nové Město nad Metují - provoz v 
částce 600 tis. Kč. RO bude pokryto navýšením příjmové strany rozpočtu u položky DPFO ze závislé činnosti (položka 
1111). ZM pověřuje ST podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace uzavřeného dle vzorového dodatku 
schváleného usnesením č. ZM 113-7420/16." Hlasováno - 3 pro, 12 proti, 4 se zdrželi - navržené usnesení "1/" nebylo 
schváleno. Poté zastupitelé hlasovali o navrženém usnesení "2/" ve znění: "ZM projednalo žádost Sportovního klubu 
Nové Město nad Metují o finanční pomoc na zajištění provozu areálu SK ve výši 600 tis. Kč. ZM neschvaluje 
mimořádnou dotaci SK na provoz areálu letního stadionu ve výši 600 tis. Kč." Hlasováno - 11 pro, 2 proti, 5 se 
zdrželo. Na základě připomínky Ing. Němečka k počtům hlasů u hlasování o 1 návrhu, prohlásil MST hlasování za 
zmatečné z důvodu špatného součtu a nechal hlasovat znovu. Hlasováno - 3 pro, 11 proti, 4 se zdrželi - nebylo 
schváleno. Znovu bylo hlasováno i o návrhu "2" - 11 pro, 2 proti, 5 se zdrželo. Bylo schváleno. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 9.11.2017Stránka 19 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

ZM 122 Rozhodlo.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 2.11.2017 

Hlasy Pro: 11. Proti: 2, Zdrželi se : 5 -  bylo přijato.

5.4 Odměňování neuvolněných zastupitelů ode dne 01.01.2018  (Viz RM 382 - čl.6/9)

K čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 122- 7625/17,      (uložen úkol číslo 21981).

ZM schvaluje ode dne 01.01.2018 měsíční odměny pro neuvolněné zastupitele v souladu s přílohou č. ZM 122 - 5/4 takto: 
odměnu pro člena RM ve výši 2.860 Kč, odměnu pro člena ZM ve výši 800 Kč, celkovou odměnu pro zastupitele - předsedu 
Finančního výboru, Kontrolního výboru, Osadního výboru a předsedu Bytové komise, ve výši 1.260 Kč, celkovou odměnu pro 
zastupitele - člena Komise - Sboru pro občanské záležitosti a zároveň člena Sociálně-rozmisťovací komise, ve výši 1.060 Kč, 
celkovou odměnu pro člena RM a zároveň předsedu Sociálně-rozmisťovací komise, ve výši 3.091 Kč, odměnu pro člena RM 
a zároveň člena Komise  - Sboru pro občanské záležitosti ve výši 3.010 Kč. ZM schvaluje podle § 74, odst. 1, zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích v platném znění, odměnu pro neuvolněné zastupitele či radní, kteří oddávají, ve výši 235 Kč měsíčně.

ZM 122 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 16. Proti: 1, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 5/4  Příloha: ZM 122 - 5/4Identifikace:

Novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, bylo zrušeno Nařízení vlády č. 312/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členů zastupitelstev. Dne 11.09.2017 vešlo v platnost Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, které je účinné ode dne 01.01.2018. Tímto novým nařízením vlády 
došlo ke zvýšení a ke změnám výpočtu odměn zastupitelů. Z tohoto důvodu jsou ZM předkládány návrhy nových 
částek neuvolněným zastupitelům. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o výši odměn ode dne 01.01.2018 neuvolněným zastupitelům podle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb.

Odůvodnění:

Novým Nařízením vlády č. 318/2017 Sb. došlo ke zvýšení a ke změnám výpočtu odměn zastupitelů. Obecně lze říci, 
že je předloženo ke schválení navýšení odměn o cca 10 % oproti stávajícímu stavu, což odpovídá navýšení tarifních 
mezd pro pracovníky veřejné správy.

V 17:02 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 16 pro, 1 proti, 2 
se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.5 Žádost Centra Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 382 čl.6/10)

K čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 122- 7626/17,      (uložen úkol číslo 21982).

ZM souhlasí s poskytnutím části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Centru Najáda s.r.o. ve výši 400 tis. Kč z důvodu 
zajištění provozu bazénu a sauny v prvním čtvrtletí roku 2018 a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

ZM 122 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 2 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 5/5  Příloha: ZM 122 - 5/5Identifikace:

Centrum Najáda s.r.o. žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 ve výši 400 tis. Kč. Důvodem je 
nedostatek finančních prostředků na provoz bazénu a sauny v prvním čtvrtletí roku 2018. Poskytnuté prostředky 
budou zohledněny při stanovení celkové dotace na rok 2018. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Centru Najáda s.r.o.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - obdobná žádost byla předkládána 
i v předchozích letech. Částka bude proplacena v lednu 2018.

V 17:05 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 2 
se zdrželi. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 9.11.2017Stránka 20 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.6 Rozpočtová opatření 2017

K čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 122- 7627/17

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 122 - 5/6: 1) navýšení položky Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému 2 tis. 
Kč, 2) navýšení  položky § 6409 - Ostatní činnost - údržba (investice, revize…) objektů města  400 tis. Kč, 3) dotace pro ZŠ 
Malecí na projekt Zájmové kroužky 14 tis. Kč, 4) dotace pro ZŠ Malecí na projekt Fotodílny 15 tis. Kč, 5) dotace pro ZŠ a MŠ 
Krčín na projekt Bezpečné prostředí pro žáky ZŠ Krčín 22 tis. Kč, 6) dotace pro ZŠ Komenského na projekt   Preventivní 
program ZŠ Nové Město nad Metují pokračuje  22 tis. Kč, 7) dotace pro ZŠ Komenského na projekt Školička fotografování 24 
tis. Kč, 8) dotace pro ZŠ Malecí na projekt  Táhneme všichni za jeden provaz - pokračování 28 tis. Kč, 9) dotace pro ZŠ a MŠ 
Krčín na projekt Robotikou k polytechnickému vzdělání 50 tis. Kč, 10) dotace na volby do parlamentu ČR 221,6 tis. Kč, 11) 
nová položka Parkovací stání ve vnitrobloku domů č. p. 491 - 493 a 489 - 490 v ul. Klosova a Sokolská 70 tis. Kč, 12) nová 
položka Pokládka optické sítě v trase Nerudova - T. G. Masaryka 60 tis. Kč, 13) navýšení položky Místní památky (oprava 
střechy kapličky ve Spech) 337 tis. Kč, 14) navýšení akce Chodník v ul. T. G. Masaryka podél Lupusu 18 tis. Kč, 15) dotace 
na veřejně-prospěšné práce pro Technické služby (srpen) 57,03 tis. Kč, 16) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních 
služeb (centrum denních služeb, odlehčovací služba, domov pro seniory, pečovatelská služba) 1 961,40 tis. Kč, 17) dotace 
od KHK pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb (centrum denních služeb, odlehčovací služba) 22,60 tis. Kč, 18) 
dotace na činnost JSDH 46,97 tis. Kč, 19) dotace od KHK pro Městské muzeum na projekt Toulky naším krajem 40 tis. Kč, 
20) dotace od KHK na projekt Vodní nádrž Vrchoviny a Spy - PD 167 tis. Kč, 21) Realizace akce pokládka optické sítě ul. 
Československé armády 55 tis. Kč, 22) navýšení akce Stará ekologická zátěž Elton 700 tis. Kč, 23) navýšení § 3319 - 
záležitosti kultury - položky dotace a dary 10 tis. Kč, 24) dotace od KHK na projekt Rybník Hradiště - PD 143 tis. Kč.

ZM 122 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 2.11.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 5/6  Příloha: ZM 122 - 5/6Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 117-7514/16 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2017 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Schválit oprávněnost provedených rozpočtových opatření od minulého ZM.

Odůvodnění:

V 17:06 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 9.11.2017Stránka 21 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Žádost o prominutí smluvní pokuty - dluhu p. L. P.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 5/7  Příloha: ZM 122 - 5/7Identifikace:

Na elektronickou adresu MěÚ byl doručen e-mail odeslaný z adresy p. M. S. s "podpisy v.r." p. L. P., R. S. a M. S. 
Obsahem jejich žádosti, se kterou se obrací na starostu města, radu a zastupitelstvo, je žádost o zvážení a 
přehodnocení postupu města vůči vlastním občanům a o prominutí smluvní sankce ve výši 300.000 Kč. Jedná se o 
sankci spojenou s nedokončením výstavby rodinného domu v lokalitě Březinky. Žádají o zařazení tohoto bodu na 
program nejbližšího jednání zastupitelstva a o informaci, zda tam bude bod projednáván. Podrobněji viz žádost v 
příloze č. ZM 122 - 5/7. Žádost, která přišla v pátek, 20.10.2017, tzn. tři dny po termínu uzávěrky bodů do RM 382, 
přesto byla operativně zařazena na jednání RM, která se uskutečnila dne 23.10.2017. Ve stanoviscích OF, TAJ a 
PRAV je připomenuto, že o neprominutí dluhu ve výši 300 tis. Kč a vymáhání pohledávky rozhodlo ZM svým 
usnesením č. ZM 115-7456/16 dne 30.09.2016. V rámci soudního řízení byla městu smluvní pokuta přiznána tzv. 
"rozsudkem pro uznání", kdy povinný (ač k tomu byl soudem vyzván) vůči soudu neučinil kroky nutné k obraně proti 
žalované částce, a tak se rozsudek Okresního soudu v Náchodě ze dne 30.03.2017 stal pravomocným a 
vykonatelným. V současnosti je soudním exekutorem vystaven exekuční příkaz na prodej nemovitých věcí povinného 
(dne 13.07.2017) - a to pozemek p. p. č. 686/38 a p. p. č. 686/39 - orná půda, k. ú. Nové Město nad Metují, dále dne 
20.07.2017 byl vyhotoven exekuční příkaz na přikázání pohledávky z účtu povinného u České spořitelny a dne 
29.08.2017 vystaven exekuční příkaz na přikázání pohledávky, kterou má povinný ze Českou pojišťovnou. 
Příslušenstvím pohledávky je úrok z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 300.000 Kč ode dne 16.11.2016 do 
zaplacení, náklady nalézacího řízení ve výši 12.600 Kč a náklady exekuce v předpokládané výši 64.312 Kč. V případě 
odstoupení města od vymáhání pohledávky by město neslo uvedené náklady nalézacího řízení a dále náklady 
exekutora, které by městu ke dni podání návrhu na ukončení exekuce exekutor vyčíslil. Aktuálně zjištěný předpoklad 
nákladů exekutora činí 10.255 Kč vč. DPH. Uvedené náklady obsahují i znalečné za vypracování posudku o ceně 
nemovitostí povinného. Stručná chronologie průběhu této záležitosti je shrnuta v příloze č. ZM 122 - 5/7. RM 382 
nepřijala žádné doporučující usnesení, pouze uložila OF a TAJ připravit do jednání ZM projednání této žádosti s 
alternativou návrhů usnesení.

K rozhodnutí:

Projednat žádost.

Odůvodnění:

V 17:11 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Dále pak doplnil informaci k údajům v 
příloze, která se týkala chronologie celé záležitosti. Na účet dorazila částka 12.600 Kč, což je částka ve výši 
dosavadních nákladů, které prokazatelně mělo město s probíhající exekucí.
Ve velice obsáhlé diskusi, která trvala téměř hodinu a byla chvílemi poměrně nepřehledná vystoupili i opakovaně tito 
diskutující: Ing. Maur, MBA, Mgr. Hylský, p. S., MST, p. P., Ing. Němeček, p. Valášek, Bc. Sláma, pí S. a p. Krýda.
TAJ vysvětlil, že jsou sice předloženy dvě varianty usnesení, opět ve variantách "ano - ne", RM ale žádné doporučující 
usnesení pro ZM nepřijala.
V průběhu rozpravy bylo postupně navrženo a upravováno několik protinávrhů usnesení, které přítomní zastupitelé 
formulovali a které zaznamenal předseda návrhové komise. Protinávrhy postupně předkládali: Mgr. Hylský - snížení 
pokuty ze 300 tis. Kč na 30 tis. Kč + úhradu nákladů nalézacího řízení a nákladů exekutora - návrh na základě dalších 
protinávrhů byl později stažen. Pan Valášek - prominutí dluhu, pokud bude stavba dokončena a zkolaudována do dne 
31.12.2018 a v případě, že stavba dokončena v daném termínu nebude, tak znovu vymáhat pokutu v plné výši. Mg. 
Hylský - druhý protinávrh - úkol pro ST - pozastavit exekuční vymáhání pokuty ve výši 300 tis. Kč, povinnost žadatele 
uhradit dosavadní náklady, které město mělo a v případě nedokončení stavby do dne 31.12.2018 bude exekuce 
pokračovat. MST - ZM ukládá ST prověřit možnost dočasného pozastavení exekuce vedené vůči p. P. a o výsledku 
informovat na nejbližším zasedání ZM. Podmínkou případného zastavení exekuce bude nový smluvní závazek p. P. o 
termínu dostavění a kolaudace RD a dále závazek uhrazení veškerých dosavadních nákladů města.
MST nechal postupně hlasovat od posledního protinávrhu, který předložil on. Hlasováno - 10 pro, 3 proti, 5 se 
zdrželo - nebylo schváleno. Návrh č. 2 Mgr. Hylského - hlasováno: 6 pro, 7 proti, 5 se zdrželo - nebylo přijato; návrh p. 
Valáška - hlasováno - 2 pro, 8 proti, 7 se zdrželo - opět nepřijato. Pak nechal MST hlasovat o původně navržených 
usneseních v pozvánce - návrh č. 2 - souhlas s prominutím dluhu s danými podmínkami - hlasováno - 6 pro, 7 proti, 4 
se zdrželi - nebylo přijato. Návrh č. 1 - zamítnutí žádosti p. P. o prominutí dluhu - hlasováno - 5 pro, 6 proti, 6 se 
zdrželo. Žádný návrh usnesení nebyl přijat, tzn., že nadále zůstává v platnosti usnesení ZM, kterým bylo rozhodnuto o 
uplatnění exekuce na vymožení dluhu od p. P. TAJ upozornil, že tento výsledek dává i nadále možnost p. P. znovu 
požádat, ale je třeba, aby uvedl nové skutečnosti a jednal s městem o konkrétním uzavření smluvního vztahu, kterým 
by přesvědčil ZM o tom, že může být exekuce pozastavena apod.
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 9.11.2017Stránka 22 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 18:10Čl

6.1 Kalendář RM a ZM na rok 2018  (Viz RM 381 čl.7/5, usn. RM 381- 16402/017)

K čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 122- 7628/17

ZM bere na vědomí navrhovaný kalendář termínů RM a ZM na rok 2018 ve znění přílohy č. ZM 122 - 6/1.

ZM 122 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 2.11.2017 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 6/1  Příloha: ZM 122 - 6/1Identifikace:

Plánovací kalendář událostí - RM a ZM na rok 2018 - podrobnosti viz příloha č. ZM 122 - 6/1.

K rozhodnutí:

Informace - vzít na vědomí.

Odůvodnění:

Kalendář zasedání na celý rok je vydáván mj. z těch důvodů, aby ostatní organizace při pořádání akcí a stanovení 
jejich termínu měly informaci, kdy nebude možné počítat s účastí radních či zastupitelů na těchto akcích. Na podzim 
roku 2018 se bude konat ustavující zasedání ZM, tzn., že tentokrát je "Kalendář RM a ZM na rok 2018" sestaven 
pouze do měsíce října. Nejpozději v listopadu 2018 se stanoví termíny konání RM a ZM pro další volební období. 
Kalendář bude rozeslán všem zainteresovaným subjektům. Podrobnosti viz příloha č. ZM 122 - 6/1.

V 18:08 hodin - "Identifikaci" bodu přednesl MST - usnesení "bereme na vědomí", tzn. bez hlasování - 17 pro, 0 proti, 
0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 9.11.2017Stránka 23 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.2 Stará škola v Krčíně - rozhodnutí o kulturní památce

K čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 122- 7629/17

ZM bere na vědomí informace o Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR o prohlášení objektu „Staré školy“ v Krčíně, která je ve 
vlastnictví města, za kulturní památku.

ZM 122 Bere na vědomí.    Odpovídá: MST, Provede:  OMM, Termín: 2.11.2017 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 122 - 6/2  Příloha: ZM 122 - 6/2Identifikace:

Bod zařazený přímo do jednání ZM. Ministerstvo kultury (dále jen MK) zaslalo městu Rozhodnutí o prohlášení „Staré 
školy“ v Krčíně za kulturní památku. Na základě předběžného projednání v RM 382 (23.10.2017), byl dne 27.10.2017 
rozeslán mailem text rozhodnutí všem zastupitelům s tím, že po projednání s odbornými útvary MěÚ a s vedením 
města bylo konstatováno, že šance na podání úspěšného rozkladu proti tomuto rozhodnutí je mizivá, a proto podán 
nebude. Na tento mail reagoval v pátek večer, dne 27.10.2017, zastupitel Bc. Fanta a oslovil starostu a tajemníka 
MěÚ s tím, že žádá o zařazení této záležitosti ještě do zasedání ZM 122 (viz. text jeho e-mailu v příloze). Protože ST 
byl nemocen, bylo svoláno jednání u MST, kterého se zúčastnili zástupci OMM a právnička. Závěr této schůzky byl 
ten, že rozklad nebude podán, neboť, aby bylo možné se rozhodnutí o prohlášení objektu staré školy rozkladem 
úspěšně bránit, bylo by nutné kvalifikovaně rozporovat důvody, ze kterých k prohlášení za kulturní památku došlo, 
tedy odborné závěry NPÚ, Krajského úřadu KHK, úseku státní památkové péče MěÚ. Argumentovat špatným 
stavebně technickým stavem objektu by nebylo dostačující, neboť tento stav není při posuzování důvodů pro 
prohlášení určitého objektu za kulturní památku rozhodující. Upozornění na stavebně technický stav objektu bylo mj. 
obsahem vyjádření, které město Ministerstvu kultury zaslalo v rámci řízení ke shromážděným podkladům – toto 
vyjádření je rovněž v příloze. S těmito argumenty města se MK vypořádalo v odůvodnění daného rozhodnutí a proto 
nelze očekávat, že by jejich opakování v rozkladu vedlo MK ke změně rozhodnutí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace.

Odůvodnění:

V 18:09 hodin - MST přednesl "Identifikaci" bodu a otevřel rozpravu. Ing. Hovorka se dotázal, kdo vlastně dal na MK 
ČR podnět? MST - podnět vznesla paní Ing. arch. Davidová - spolupodepsalo to několik osob. Bc. Fanta uvedl, že 
nemá problém s tím, že to je kulturní památka, ale vadí mu formulace typu, že postačí drobné úpravy, aby byl objekt v 
pořádku. Kdo objekt viděl tak ví, že to je nesmysl a že to bude stát velké peníze, pokud se má zachránit. Tyto závěry v 
rozhodnutí MK ČR ho vedly k tomu, že požádal o zařazení tohoto bodu do ZM. Ing. Maur shrnul obě roviny uvedeného 
rozhodnutí - tj. racionální - zachování objektu, které by bylo možné i bez toho, že to bude památka a iracionální, tj. 
aktivity, které vedly k tomu, že objekt bude památkově chráněn, což může záměry pro jeho zachování a opravy jen 
zkomplikovat. S rozhodnutím MK ČR ale již nic neuděláme. Bc. Sláma - doporučil, aby se co nejdříve jednalo se 
Spolkem Krčín, aby se společně s městem angažoval nyní ve shánění peněz k opravě a užívání objektu. MST 
připomněl, že Spolek Krčín oficiálně sám prohlášení objektu za památku neinicioval. Pan Hladík - vystoupil jako člen 
Spolku Krčín - potvrdil, že Spolek Krčín žádost nepodával, tu iniciovala paní Ing. arch. Davidová s některými členy 
Spolku Krčín, ale i s dalšími občany. Bohužel tato iniciativa vedla k tomu, že veškeré připravené zajišťovací práce na 
objektu, které chystalo OSN, musely být zastaveny. Teď musíme doufat v to, že získáme nějakou dotaci od státu, o 
které se v rozhodnutí MK ČR mluví. MST pak informoval o tom, jaký je předpokládaný další postup. Vedení města se 
sejde se Spolkem Krčín, který vlastně v souvislosti se záchranou objektu "Staré školy" vznikl. Bude třeba společně 
projednat, co prohlášení za památku znamená, výsledky a případné návrhy k řešení pak projednat s památkáři a na 
základě toho potom postupovat jako u všech dalších investičních akcí ve městě, tj. shánění dotací a předložení ZM k 
rozhodnutí, zda a v jakém rozsahu a s jakým objemem městských peněz, se bude město tímto objektem zabývat. 
Usnesení "bereme na vědomí", tzn. bez hlasování - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Tisk: 9.11.2017Stránka 24 z  25STIS



ZM 122 - 2.11.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 DiskuseČl

7.1 Informace MST - poskytování informací zastupitelům

   Identifikace:

MST informoval zastupitele o postupech, které je třeba dodržovat při požadování informací, které se např. týkají akcí a 
záležitostí, které město zajišťuje prostřednictvím smluvních vztahů.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

MST informoval, že v případech, kdy má město např. smluvně objednáno zpracování PD, nelze aby se zastupitel 
obrátil na dodavatele této dokumentace a z pozice zastupitele požadoval např. poskytnutí této dokumentace. Zvláště 
pak, pokud ji nepotřebuje k výkonu funkce zastupitele, ale např. ke svým soukromým obchodním aktivitám. TAJ 
doplnil, že pokud zastupitelé potřebují nějaké informace pro výkon své zastupitelské funkce, tak se nemají obracet na 
různé dodavatele, ale vždy se musí obrátit na úřad a kompetentní úředníky.
Nikdo další se do "Diskuse" nepřihlásil, a tak MST 20. řádné veřejné zasedání ZM ve volebním období 2014 - 2018 
ukončil v 18:22 hodin. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Čas ukončení jednání ZM 122:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

18:22

Příští porada bude: ZM 123, 14.12.2017, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 9.11.2017Stránka 25 z  25STIS


